
 

Προκήρυξη ςφμβαςησ ΑΡ. ΠΡΩΣ.: 49824 /08-07-2015 

Τμήμα Ι: Αναθζτουςα αρχή  
Ι.1) Επωνυμία, διευθφνςεισ και ςημεία επαφήσ: 
Επίςηµη επωνυµία: ΔΗΜΟ ΛΑΡΙΑΙΩΝ  
Ταχ. διεφθυνςη:  Ι. ΔΡΑΓΟΤΜΗ 1 - 412 22 ΛΑΡΙΑ - Ελλάδα 
Σηµείο(α) επαφήσ: ΔΗΜΟ ΛΑΡΙΑΙΩΝ-Δ/ΝΗ ΣΕΧΝΙΚΩΝ ΤΠΗΡΕΙΩΝ-ΣΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΤΝΣΗΡΗΗ 
Σθλ.: +30 2413500283, Τπόψθ: Πζτροσ ΑΠΟΣΟΛΟΤ, Γεωργία ΧΑΔΟΤΛΟΤ, 
Ηλεκτρονικό ταχυδροµείο: hm@larissa-dimos.gr , Φαξ: +30 2410251339 
Διεφθυνςη(εισ) ςτο Διαδικτφου: Γενικι διεφκυνςθ τθσ ανακζτουςασ αρχισ/του ανακζτοντοσ φορζα (URL): 
http://www.larissa-dimos.gr 
Ηλεκτρονικι πρόςβαςθ ςε πλθροφορίεσ: Σο προαναφερόµενο ςθµείο επαφισ 
Σεχνικζσ προδιαγραφζσ και ςυµπλθρωµατικά ζγγραφα είναι διακζςιµα από: Σο προαναφερόµενο ςθµείο επαφισ 
Ηλεκτρονικι υποβολι προςφορϊν και αιτιςεων ςυμμετοχισ: (URL) http://www.promitheus.gov.gr 
Ι.2) Είδοσ τησ αναθζτουςασ αρχήσ  
Περιφερειακι ι τοπικι αρχι 
Ι.3) Κφρια δραςτηριότητα  
Γενικζσ δθμόςιεσ υπθρεςίεσ 
Ι.4) Ανάθεςη τησ ςφμβαςησ για λογαριαςμό άλλων αρχϊν ανάθεςησ 
Η ανακζτουςα αρχι προβαίνει ςτθν αγορά εκ µζρουσ άλλων αρχϊν ανάκεςθσ: Όχι  
Τμήμα ΙΙ: Αντικείμενο τησ ςφμβαςησ 
ΙΙ.1) Περιγραφή  
ΙΙ.1.1) Ονοµαςία που δόθηκε ςτη ςφµβαςη από την αναθζτουςα αρχή  
ΤΠΗΡΕΙΕ ΤΝΣΗΡΗΗ, ΒΕΛΣΙΩΗ ΚΑΙ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΑ ΔΙΚΣΤΟΤ ΦΩΣΕΙΝΩΝ ΗΜΑΣΟΔΟΣΩΝ  ΔΗΜΟΤ ΛΑΡΙΑΙΩΝ  
ΙΙ.1.2) Είδοσ τησ ςφµβαςησ και τόποσ των ζργων, τόποσ παράδοςησ ή παροχήσ: Τπθρεςίεσ, Κατθγορία υπθρεςιϊν αρικμ.1. Κφριοσ τόποσ 
παράδοςθσ ι τοποκεςία των ζργων, τόποσ παράδοςθσ ι παροχισ: ΛΑΡΙΑ, Κωδικόσ NUTS: GR142 
ΙΙ.1.3) Πληροφορίεσ ςχετικά με δημόςια ςφμβαςη, ςυμφωνία πλαίςιο ή δυναμικό ςφςτημα αγορϊν (ΔΣΑ):  
Η προκιρυξθ αφορά δθµόςια ςφµβαςθ. 
ΙΙ.1.5) Σφντοµη περιγραφή τησ ςφµβαςησ ή των αγορϊν: 
Σακτικι και ζκτακτθ ςυντιρθςθ, αποκατάςταςθ καταςτροφϊν, βλαβϊν, βελτίωςθ του δικτφου φωτεινϊν ςθματοδοτϊν και εν γζνει του 
εξοπλιςμοφ των εγκαταςτάςεων φωτεινισ ςθματοδότθςθσ, αρμοδιότθτασ του Δ. Λαριςαίων, μετά του εξοπλιςμοφ του ΚΦ που βρίςκεται 
ςτο Δθμαρχείο τθσ Λάριςασ.  
ΙΙ.1.6) Κοινό λεξιλόγιο για τισ δηµόςιεσ ςυµβάςεισ (CPV): Κφριο λεξιλόγιο- Κφριο αντικείµενο: 50232200 
ΙΙ.1.7) Πληροφορίεσ για τη ςυµφωνία περί δηµοςίων ςυµβάςεων (GPA):  Η ςφμβαςθ καλφπτεται από τθ ςυμφωνία περί δθμοςίων 
ςυμβάςεων: Ναι 
ΙΙ.Ι.8) Τµήµατα: Η παροφςα ςφμβαςθ υποδιαιρείται ςε παρτίδεσ: Όχι 
ΙΙ.Ι.9) Πληροφορίεσ ςχετικά με εναλλακτικζσ προςφορζσ: Θα γίνουν δεκτζσ εναλλακτικζσ προςφορζσ: Όχι 
ΙΙ.2) Ποςότητα ή ζκταςη τησ ςφμβαςησ 
ΙΙ.2.1) Συνολική ποςότητα ή ζκταςη:  
Σθν επιτιρθςθ, ςυντιρθςθ, άρςθ βλαβϊν και τθν εν γζνει απρόςκοπτθ λειτουργία του Κ.Φ.. Λάριςασ 
Σθν επιτιρθςθ και ςυντιρθςθ τθσ λειτουργίασ όλων των ςθματοδοτικϊν εγκαταςτάςεων με τον εξοπλιςμό που 
περιγράφεται ςτθν Σεχνικι Περιγραφι. 
Σθν επιτιρθςθ και επιςκευι του καλωδιακοφ δικτφου με το οποίο επικοινωνοφν οι ρυκμιςτζσ με το Κ.Φ.. 
Αναλυτικζσ ποςότθτεσ : βλ. πίνακα ενδεικτικοφ προχπολογιςμοφ. 
ΤΝΟΛΙΚΗ ΕΚΣΑΗ: 407347.46 ΕΤΡΩ ΤΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΤ ΔΙΚΑΙΩΜΑΣΟ ΠΡΟΑΙΡΕΗ ΚΑΙ Φ.Π.Α. Η εκτιμϊμενθ αξία εκτόσ ΦΠΑ : 
331176.80  . Νόμιςμα : EUR 
ΙΙ.2.2) Πληροφορίεσ ςχετικά με δικαιϊματα προαίρεςησ: Ναι. Η Ανακζτουςα Τπθρεςία ζχει δικαίωμα να ηθτιςει από τον Πάροχο και ο 
Πάροχοσ υποχρεοφται να δεχτεί να αυξιςει τισ παρεχόμενεσ υπθρεςίεσ για τθν μζχρι 3μινεσ παράταςθ των υπθρεςιϊν ςυντιρθςθσ, 
ςφμφωνα με τα άρκρα Α1, Α2, Α3, Α4, Β1, Β3, Β4, Β7, Β8, Β9, Β10, Β13, Β14 του Σιμολογίου τθσ εγκεκριμζνθσ Μελζτθσ. Σο φψοσ των 
πρόςκετων εργαςιϊν που ζχει δικαίωμα να ηθτιςει θ υπθρεςία δεν μπορεί να ξεπεράςει τισ 60.000,00 ΕΤΡΩ με ΦΠΑ ςτθν περίοδο 
εκτζλεςθσ τθσ παροφςασ ςφμβαςθσ .Προςωρινό χρονοδιάγραμμα άςκθςθσ αυτϊν των δικαιωμάτων προαίρεςθσ : ςε μινεσ : 12 
ΙΙ.2.3) Πληροφορίεσ ςχετικά με ανανεϊςεισ: Η παροφςα ςφμβαςθ μπορεί να ανανεωκεί: Όχι 
ΙΙ.3) Διάρκεια τησ ςφμβαςησ ή προθεςμία ολοκλήρωςησ:  Διάρκεια ςε μινεσ: 15 (από τθν ανάκεςθ τθσ ςφμβαςθσ) 
Τμήμα ΙΙΙ: Νομικζσ, οικονομικζσ, χρηματοοικονομικζσ και τεχνικζσ πληροφορίεσ 
ΙΙΙ.1) Όροι που αφοροφν τη ςφμβαςη: 
ΙΙΙ.1.1) Απαιτοφμενεσ εγγυήςεισ: ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ : 2% επί του προχπολογιςμοφ τθσ παροχισ υπθρεςιϊν τθσ 
υπθρεςίασ, μθ ςυμπεριλαμβανομζνου του Φ.Π.Α., ιτοι το ελάχιςτο ςτο ποςό των 6.623,54 € . Η εγγυθτικι επιςτολι ςυμμετοχισ 
υποβάλλεται από τον προςφζροντα θλεκτρονικά ςε μορφι αρχείου pdf και προςκομίηεται από αυτόν ςτθν Αρμόδια Τπθρεςία Διεξαγωγισ 
του Διαγωνιςμοφ ςε ζντυπθ μορφι (πρωτότυπο) εντόσ τριϊν (3) εργαςίμων θμερϊν από τθν θλεκτρονικι υποβολι. 
ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ :Για τθν υπογραφι τθσ ςφμβαςθσ απαιτείται θ παροχι εγγφθςθσ καλισ εκτζλεςθσ, 
εφαρμοηόμενων των διατάξεων τθσ παρ. 1 του άρκρου 26 του Π.Δ. 28/80, που ανζρχεται ςε ποςοςτό 5 % επί τθσ ςυνολικισ 
ςυμβατικισ αξίασ παροχισ υπθρεςιϊν , χωρίσ το κονδφλιο του Φ.Π.Α. 
ΙΙΙ.Ι.2) Βαςικοί όροι χρηµατοδότηςησ και πληρωµήσ ή/και αναφορά ςτισ ςχετικζσ διατάξεισ που τισ διζπουν:  
Πιςτϊςεισ: ΑΣΑ 
ΙΙΙ.Ι.3) Νοµική µορφή που πρζπει να ζχει ο όµιλοσ οικονοµικϊν φορζων ςτο οποίο θα ανατεθεί η ςφµβαςη:  
Επιχειριςεισ παροχισ υπθρεςιϊν φυςικϊν προςϊπων (ατομικϊν επιχειριςεων) ι αντίςτοιχων νομικϊν, αυτοτελϊσ ι ςε κοινοπραξία. 
ΙΙΙ.Ι.4) Άλλοι ειδικοί όροι: ΟΧΙ 
ΙΙΙ.2) Προχποθζςεισ ςυμμετοχήσ: 

mailto:hm@larissa-dimos.gr
http://www.larissa-dimos.gr/
ΑΔΑ: ΩΑΦΞΩΛΞ-ΧΚΝ



 

ΙΙΙ.2.1) Προςωπική κατάςταςη των οικονοµικϊν φορζων, ςυµπεριλαµβανοµζνων των απαιτήςεων για την εγγραφή ςε 
επαγγελµατικό ή εµπορικό µητρϊο: Αναλυτικά, ςφμφωνα με το ΚΕΦ. Γ' τθσ Διακιρυξθσ (άρκρο 22, 23 , 24) 
ΙΙΙ.2.2) Οικονομική και χρηµατοοικονοµική ικανότητα: Αναλυτικά, ςφμφωνα με το ΚΕΦ. Γ' τθσ Διακιρυξθσ 
(άρκρο 22, 23 , 24) 
ΙΙΙ.2.3) Τεχνική ικανότητα: Αναλυτικά, ςφμφωνα με το ΚΕΦ. Γ' τθσ Διακιρυξθσ( άρκρο 23 .7 ) 
ΙΙΙ.3.1) Πληροφορίεσ ςχετικά με ςυγκεκριμζνη επαγγελματική κατηγορία: Η εκτζλεςθ τθσ υπθρεςίασ επιφυλάςςεται ςε 
ςυγκεκριμζνθ επαγγελµατικι κατθγορία: Όχι  
ΙΙΙ.3.2) Προςωπικό το οποίο ευθφνεται για την εκτζλεςη των υπηρεςιϊν: Σα νομικά πρόςωπα κα κλθκοφν να δθλϊςουν τα ονόματα και 
τα επαγγελματικά προςόντα των ςτελεχϊν τουσ που κα είναι υπεφκυνα για τθν εκτζλεςθ τθσ ςφμβαςθσ: Ναι 
Τμήμα IV: Διαδικαςία 
IV.1) Είδοσ διαδικαςίασ: 
IV. 1.1) Είδοσ διαδικαςίασ: Ανοικτόσ 
IV. 2) Κριτήρια ανάθεςησ 
IV.2.1) Κριτήρια ανάθεςησ: Χαμθλότερθ τιμι 
ΙV.2.2) Πληροφορίεσ ςχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειςτηριαςμό: Χριςθ θλεκτρονικοφ πλειςτθριαςμοφ: Όχι  
ΙV.3) Διοικητικζσ πληροφορίεσ: 
ΙV.3.1) Αριθµόσ αναφοράσ που χρηςιµοποιεί για το φάκελο η αναθζτουςα αρχή: Η αρίκμ. 305/25-06-2015 ΑΠΟΦΑΗ ΟΙΚ. ΕΠΙΣΡΟΠΗ 
ΔΗΜΟΤ ΛΑΡΙΑΙΩΝ 
IV.3.2) Προηγοφµενεσ προκηρφξεισ ςχετικά με την ίδια ςφµβαςη:  
ΙV.3.3) Όροι για την λήψη τεχνικϊν προδιαγραφϊν και ςυµπληρωµατικϊν εγγράφων ή περιγραφικοφ εγγράφου: 
ΙV.3.4) Προθεςµία παραλαβήσ των προςφορϊν ή αιτήςεων ςυμμετοχήσ: Ηµεροµθνία: 25/08/2015   Ώρα: 14:00μ.μ. 
ΙV.3.6) Γλϊςςα(-εσ) ςτην (ςτισ) οποία(-εσ) µποροφν να ςυνταχθοφν οι προςφορζσ ή οι αίτηςεισ ςυµµετοχήσ: EL 
ΙV.3.7) Ελάχιςτη απαιτοφµενη χρονική διάρκεια ιςχφοσ τησ προςφοράσ: 150 θμζρεσ 
ΙV.3.8) Όροι για το άνοιγµα των προςφορϊν: Ημερομθνία : 03/09/2015    Ώρα :10:00 π.μ . 
Σόποσ: ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. ,μζςω των αρμοδίων πιςτοποιθμζνων ςτο φςτθμα,  οργάνων τθσ Ανακζτουςασ Αρχισ 
Άτομα που επιτρζπεται να παρευρίςκονται κατά το άνοιγμα των προςφορϊν  : Σα μζλθ τθσ Επιτροπισ Διαγωνιςμοφ, αρμόδιοι τεχνικοί 
υπάλλθλοι που χειρίηονται τθν παροχι υπθρεςιϊν 
Τμήμα VΙ: Πρόςθετεσ πληροφορίεσ 
VI.1) Πληροφορίεσ ςχετικά με επαναλαμβανόμενεσ ςυμβάςεισ: Πρόκειται για επαναλαμβανόμενθ δθμόςια ςφμβαςθ: Όχι 
VΙ.2) Πληροφορίεσ ςχετικά με τα Ταμεία τησ Ευρωπαϊκήσ Ζνωςησ: φμβαςθ ςχετιηόμενθ με ζργο ι/και πρόγραμμα χρθματοδοτοφμενο 
από τα ταμεία τθσ Ευρωπαϊκισ Ζνωςθσ: Όχι 
VI.4) Διαδικαςίεσ προςφυγήσ 
VI.4.1) Φορζασ αρµόδιοσ για τισ διαδικαςίεσ προςφυγήσ: 
Επίςθµθ επωνυµία: ΔΗΜΟ ΛΑΡΙΑΙΩΝ, Δ/ΝΗ ΣΕΧΝΙΚΩΝ ΤΠΗΡΕΙΩΝ, ΣΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΤΝΣΗΡΗΗ 
Σαχ. διεφκυνςθ: Ι. ΔΡΑΓΟΤΜΗ 1, Σ.Κ. 412 22, Λάριςα, Ελλάδα 
Ηλεκτρονικό ταχυδροµείο: hm@larissa-dimos.gr , Σθλ.:+30 2413500283, Φαξ: +30 2410251339 
Διεφκυνςθ ςτο διαδίκτυο (URL): http://www.larissa-dimos.gr    
VI.4.2) Υποβολή προςφυγϊν: Κατά τθσ διακιρυξθσ του διαγωνιςμοφ, ςτθν αρμόδια για τθ διενζργεια του διαγωνιςμοφ Τπθρεςία, μζςα 
ςτο μιςό του χρονικοφ διαςτιματοσ από τθ δθμοςίευςθ τθσ διακιρυξθσ μζχρι τθν θμερομθνία υποβολισ των προςφορϊν.  Αναλυτικά ςτο 
ΚΕΦ Α, άρκρο 5.3 τθσ Διακιρυξθσ 
VΙ.4.3) Υπηρεςία από την οποία µποροφν να ληφθοφν πληροφορίεσ ςχετικά µε την υποβολή προςφυγϊν:  
Επίςθµθ επωνυµία: ΔΗΜΟ ΛΑΡΙΑΙΩΝ, Δ/ΝΗ ΣΕΧΝΙΚΩΝ ΤΠΗΡΕΙΩΝ, ΣΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΤΝΣΗΡΗΗ  
Σαχυδροµικι διεφκυνςθ: Ι. ΔΡΑΓΟΤΜΗ 1, Σ.Κ. 412 22, Λάριςα, Ελλάδα 
Ηλεκτρονικό ταχυδροµείο: hm@larissa-dimos.gr, Σθλ.:+30 2413500283, Φαξ: +30 2410251339 
Διεφκυνςθ ςτο διαδίκτυο (URL): http://www.larissa-dimos.gr  
VΙ.5) Ημερομηνία αποςτολήσ τησ παροφςασ ςτο υμπλιρωμα τθσ Επίςθμθσ Εφθμερίδασ τθσ Ε.Ζ:  07/07/2015  - ID:2015-090072 
 

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
 

ΜΑΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

mailto:hm@larissa-dimos.gr
mailto:hm@larissa-dimos.gr
ΑΔΑ: ΩΑΦΞΩΛΞ-ΧΚΝ


		2015-07-08T10:40:16+0300
	Athens




